
98558-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 98558-2025 - Resultados

España – Obras marítimas – Tacón Raos 9
OJ S 31/2025 13/02/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Obras

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Presidente de la Autoridad Portuaria de Santander
Correo electrónico: contratacion@puertosantander.com
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad estatal
Actividad de la entidad adjudicadora: Actividades portuarias

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Tacón Raos 9
Descripción: Debido a Ias necesidades surgidas a Ia Autoridad Portuaria de Santander, 
resulta necesario acomodar un tacón Ro-Ro en Ia zona norte de Raos 9 que permita eI uso 
para tráfico rodado. EI aIcance deI presente proyecto consiste en eI diseño deI tacón Ro-Ro, 
de Ia mota de cierre norte finaI y deI reIIeno comprendido entre Ia mota de cierre deI Proyecto 
“FinaIización de Ias obras deI mueIIe de Raos 9” y Ia mota de cierre norte finaI.
Identificador del procedimiento: b302723b-e814-461d-988d-f393ffd80821
Anuncio anterior: 90c66ea0-f68f-4fd8-8d3a-dc3dd86bd5c8-01
Identificador interno: P 370
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45244000 Obras marítimas

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Cantabria (ES130)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/25/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Tacón Raos 9
Descripción: Debido a Ias necesidades surgidas a Ia Autoridad Portuaria de Santander, 
resulta necesario acomodar un tacón Ro-Ro en Ia zona norte de Raos 9 que permita eI uso 
para tráfico rodado. EI aIcance deI presente proyecto consiste en eI diseño deI tacón Ro-Ro, 
de Ia mota de cierre norte finaI y deI reIIeno comprendido entre Ia mota de cierre deI Proyecto 
“FinaIización de Ias obras deI mueIIe de Raos 9” y Ia mota de cierre norte finaI.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/98558-2025
mailto:contratacion@puertosantander.com


98558-2025 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.1.

Identificador interno: P 370

Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45244000 Obras marítimas

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: PRECIO Y CRITERIOS EVALUABLES POR FÓRMULAS.
Ponderación (puntos, exacto): 51

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: MEMORIA TÉCNICA.
Ponderación (puntos, exacto): 49

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Presidente de la Autoridad 
Portuaria de Santander
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Presidente de la Autoridad Portuaria de Santander

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 8 349 468,69 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Ferrovial Construcción, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 10 102 857,11 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 



98558-2025 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

País de origen del producto o servicio: España
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: PT1.PCCNTR.4899365
Fecha de elección del ganador: 14/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 11/02/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 8 349 468,69 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 8 484 253,04 EUR

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Presidente de la Autoridad Portuaria de Santander
Número de registro: 40210210034541
Número de registro: Q3967003I
Localidad: Santander
Código postal: 39071
Subdivisión del país (NUTS): Cantabria (ES130)
País: España
Punto de contacto: Presidente de la Autoridad Portuaria de Santander
Correo electrónico: contratacion@puertosantander.com
Teléfono: 942203615
Fax: 942203633
Dirección de internet: http://www.puertosantander.com
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=dQurGJhEdpc%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS 
CONTRACTUALES
Localidad: Madrid
Código postal: 28071

mailto:contratacion@puertosantander.com
http://www.puertosantander.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dQurGJhEdpc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dQurGJhEdpc%3D


98558-2025 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

País: España
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Presidente de la Autoridad Portuaria de Santander
Localidad: Santander
Código postal: 39009
País: España
Correo electrónico: contratacion@puertosantander.com
Teléfono: 942203615
Fax: 942203633
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: Ferrovial Construcción, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: ****1920*
Localidad: Madrid
Código postal: 28042
País: España
Correo electrónico: contratacionzona1@ferrovial.com
Teléfono: 913008500
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: 11fb12c7-ce48-4d70-bfa3-861b2532965b  -  02
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 30
Fecha de envío del anuncio: 12/02/2025 08:28:43 (UTC+1)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 98558-2025
Número de la edición del DO S: 31/2025
Fecha de publicación: 13/02/2025

mailto:contratacion@puertosantander.com
mailto:contratacionzona1@ferrovial.com

		2025-02-12T23:04:54+0000




